



مسیر پیشرفت را با همراهی مردم دنبال می کنیم

رئیس جمهوری با قدردانی از حمایت رهبری انقلاب از وی و دولت چهاردهم، تأکید کرد: با اتکا به مردم مسیر خدمت و پیشرفت را دنبال می کنیم، مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در پاسخ به توییت حساب کاربری رسانه Khamenei.ir نوشت: «از حمایت و پشتیبانی مقام معظم رهبری سیاستگزارم، دولت با اتکای به همراهی ملت بزرگ ایران و تلاش تمامی دستگاه‌ها، مسیر خدمت و پیشرفت را با جدیت ...

صفحه ۲



شنبه ۸ آذر ۱۴۰۴ • ۸ جمادی الثانی ۱۴۴۷
سال دوازدهم • شماره ۲۴۲۴ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sat • 29 Nov. 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راهروز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

«تجارت» از برنامه دولت برای کاهش بودجه دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی زیان‌ده گزارش می‌دهد

بازگشت انضباط به بودجه‌نویسی؟

۳



رهبر انقلاب در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت ایران تأکید کردند

همه از رئیسی جمهور محترم و دولت خدمت‌گزار حمایت کنند

آمریکا و آینده‌اخوان المسلمین

فلسطینی سلاح را کنار بگذارند، وارد روند سیاسی شوند و حتی در چارچوب‌هایی مانند «صلح ابراهیم» مشارکت کنند. این ایده سال‌هاست که توسط برخی افراد در میان فلسطینی‌ها مطرح می‌شود. برای تحقق چنین نقشه‌ای موانع جدی وجود دارد. اولین مانع این است که نام «حماس» خود یک مشکل است، زیرا این گروه از پیش از سوی آمریکا و اروپا تروریستی اعلام شده و اسرائیل نیز به شدت به دنبال نابودی آن است. بنابراین اسرائیل هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهد حماس تحت نام قبلی خود به عنوان یک نیروی سیاسی وارد فعالیت رسمی شود. دوم اینکه باید کادرهای حماس قانع شوند که سلاح‌های خود را تحویل دهند؛ اتفاقی که احتمال آن بسیار اندک است. زیرا همان‌طور که سقوط اسد در سوریه به معنای پایان تهدید برای اسرائیل نبود و حتی حملات اسرائیل افزایش یافت، تحویل سلاح توسط حماس نیز نتایج‌ثابت می‌شود. سرکوب فلسطینی‌ها آسان‌تر شود. بسیاری از گروه‌های فلسطینی بر این باورند تا زمانی که تضمین قطعی برای تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی ارائه نشود، کنار گذاشتن سلاح به معنای باز کردن دست اسرائیل برای سرکوب گسترده‌تر است. باید متوجه بود که بدنه حماس نیز تا زمان نبود تضمین واقعی برای تشکیل دولت فلسطینی، با تحویل سلاح مخالفت خواهد کرد. علاوه بر این موانع، از نظر جغرافیایی نیز تشکیل دولت فلسطینی عملاً بسیار دشوار شده است، زیرا شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری ارتباط سرزمینی را از بین برده‌اند. حتی در داخل کرانه باختری نیز ارتباط یکپارچه وجود ندارد، چه رسد به اتصال غزه با کرانه شرقی. این جدایی جغرافیایی عملاً امکان تأسیس یک دولت مستقل را بسیار پیچیده کرده و اجرای چنین سناریوهایی را با مشکلات مضاعف مواجه می‌کند.

پیام‌پزشکیان برای چین

تمدنی دو کشور، گفت: ایران و چین هر دو دارای عمق تاریخی و تمدنی هستند و باور دارم که باید همکاری‌های ما در حوزه فرهنگ بیش از گذشته توسعه یابد. وزارت‌خانه‌های فرهنگی دو کشور ظرفیت آن را دارند که تبادل‌جدی‌تر و مؤثرتری شکل دهند. او ادامه داد: من حامل پیام دکتر پزشکیان برای شما و رئیس‌جمهور چین هستم. رئیس‌جمهوری ایران تأکید دارد که روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ما بسیار مستحکم است و

باید این استحکام در سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز تقویت شود.

انتظار دولت جمهوری اسلامی ایران این است که همکاری‌های فرهنگی ما وارد مرحله اجرایی و تعمیق‌یافته شود. صالحی امیری با دعوت رسمی از وزیر فرهنگ و گردشگری چین برای حضور در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران در بهمن‌ماه و همچنین جشن نوروز با حضور ۱۳ کشور عضو اظهار کرد: جناب‌عالی همکاران ما در جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و این حضور می‌تواند مسیری‌های جدیدی برای ملاقات‌های دوجانبه و آغاز سرفصل‌های تازه همکاری ایجاد کند.



ادامه از همین صفحه... منتقل شود و هم‌دیدگاه تحلیلیگر بر مخاطب تأثیر بگذارد یا به او القا شود. بنابراین وقتی می‌خواهیم یک تحلیل را ارزشیابی کنیم، باید توجه داشته باشیم که اطلاعات صحیح ممکن است با دیدگاه‌های شخصی تحلیلیگر مخلوط شده باشد و تفکیک این دو از هم بسیار دشوار است. نکته دوم اینکه در این نوع تحلیل‌ها، معمولاً باید «بین‌خطوط» را خواند، نه فقط متن. را مثلاً زمانی که نشریه‌ای مانند الشرق الاوسط مطلبی را در مورد تغییر فاز فعالیت حماس چاپ می‌کند، با احتمال بسیار زیاد تحلیل نزدیک به دیدگاه عربستان سعودی است. این نشریه معتبر که موضوع اصلی آن خاورمیانه است، سال‌هاست در لندن منتشر می‌شود و روزنامه‌نگاران حرفه‌ای بسیاری در آن فعالیت کرده‌اند و در طول سال‌ها نیز از حمایت مالی عربستان برخوردار بوده است. بنابراین در چنین مواردی، تحلیلیگری که مطلب را نوشته احتمالاً به مجموعه‌ای از منابع دسترسی داشته که می‌توان حدس زد بخش قابل‌توجهی از آنها سعودی یا آمریکایی بوده‌اند و تحلیل خود را بر اساس همان داده‌ها ارائه کرده است. هدف این نوع تحلیل‌ها نیز معمولاً این است که یک موضوع مشخص را در افکار عمومی جای‌بندازند؛ بدون این که مقام‌های رسمی عربستان یا دیگر طرف‌ها آن را مستقیماً بیان کنند. به‌این‌ترتیب این تحلیل‌ها در افکار عمومی سنجیده می‌شود و بازخورد آن میان فلسطینی‌ها، اعضای حماس و دیگر گروه‌ها بررسی می‌شود و سپس از روی این واکنش‌ها قضاوت صورت می‌گیرد. نکته سوم اینکه اگر این تحلیل را کنار یک خبر مهم دیگر قرار دهیم که اعلام شده بود «ترامپ دستور داده‌اخوان المسلمین طی سه ماه در سراسر جهان به‌عنوان یک گروه تروریستی بررسی و معرفی شود». آن‌وقت ارتباط این دو موضوع روشن‌تر می‌شود. گرایش‌های ایدئولوژیک حماس، اخوانی است. این اقدام در واقع تکمیل یک فرایند

صالحی امیری در دیدار با وزیر فرهنگ و گردشگری چین با اشاره به اینکه حامل پیامی از رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان برای چین است، گفت: سطح تعاملات گردشگری ما با چین مناسب با روابط راهبردی دو کشور نیست. او در عین حال تأکید کرد که ۲۰۲۶ به عنوان پنجاهمین سال روابط رسمی دو کشور، فرصت مهمی برای نام‌گذاری این سال به عنوان سال همکاری‌های مشترک ایران و چین در حوزه‌های مختلف فرهنگی، باستان‌شناسی و نمایشی است.

پنج‌شنبه ۱۴۰۴، سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و «سون یلی»، وزیر فرهنگ و گردشگری چین در حاشیه دومین مجمع عمومی اتحادیه میراث‌فرهنگی آسیا دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیر میراث فرهنگی ایران با ابلاغ پیام رئیس‌جمهور، بر تقویت ارتباط فرهنگی، گردشگری و میراثی میان دو کشور تأکید کرد و مجموعه‌ای از ابتکارات پیشنهادی را برای گشودن سرفصل جدید همکاری مطرح ساخت. صالحی‌امیری در این دیدار با اشاره به جایگاه

بیت جن در جنوب سوریه که در توسعه توطئه‌های تروریستی دست داشتند، دستگیر کردیم.

ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد: «تروریست‌ها در روستای بیت جن به سمت نیروهای ارتش آتش گشودند و آنها نیز با پشتیبانی هوایی به آتش پاسخ دادند.» رادیو ارتش اشغالگر نیز افزود: جنگنده‌های ما در ابتدای عملیات به دلیل نزدیکی سربازان به شبه‌نظامیان، از ترس اینکه نیروهایمان مورد اصابت قرار گیرند، بیت جن را بمباران نکردند. رادیو ارتش اشغالگر درباره جزئیات حادثه در روستای بیت جن نوشت: ساعت ۲:۵۲ بامداد، یک نیروی ذخیره از تیپ ۵۵ چتریان از ذخیره برای دستگیری دو مظنون وارد شد. پس از دستگیری آنها، هنگامی که نیروها در حال خروج از خانه بودند، تیراندازی در حومه روستا آغاز شد. بعداً، شبه‌نظامیان به سمت یکی از خودروهای هاموی آتش گشودند. نیروها به آتش پاسخ دادند و این عملیات شامل پوشش هوایی از هلیکوپترهای تهاجمی و پهپادها، علاوه بر جت‌های جنگنده‌ای بود که اهداف از پیش آماده شده را در داخل روستا بمباران کردند.

طبق این گزارش، خودروی هاموی که مورد آتش قرار گرفت، از کار افتاد و نیروها مجبور شدند آن را تخلیه کرده و در داخل روستا رها کنند. هلیکوپترها برای تخلیه ۶ سرباز زخمی رسیدند. بعداً، ارتش اسرائیل خودروی هاموی آسیب دیده و از کار افتاده را از هوا بمباران کرد. وبگاه عبری «واللا» نیز در این خصوص گزارش داد که منابع نظامی در فرماندهی شمالی، پس از غافلگیری نیروها توسط یک کمین که آنها را مجبور به ترک یک هاموی در اعماق خاک سوریه کرد، به شدت از آماده‌سازی‌های قبل از عملیات در بیت جن، سوریه، انتقاد کردند. این خودرو متعاقباً توسط یک واحد نیروی هوایی اسرائیل شناسایی و هدف قرار گرفت.

کانال خبری ۲۴-عبری هم گزارش داد: ارتش اسرائیل در بیت جن از فاصله بسیار نزدیک مورد اصابت گلوله قرار گرفت. نیروی هوایی فراخوانده شد اما به دلیل نزدیکی درگیری، نتوانست مداخله کند. تلویزیون سوریه پیش از این گزارش داد که «نیروهای اسرائیلی از داخل شهرک عقب‌نشینی کرده و به مواضعی در تپه بت‌الورد در حومه شهرک منتقل شده‌اند، در حالی که بالگردهای اسرائیلی مناطقی را در شهرک هدف حملات هوایی قرار دادند.» این رسانه به نقل از خبرنگار خود گزارش داد: «در جریان حمله به شهرک، درگیری‌هایی بین ساکنان و یک گشتی اسرائیلی رخ داد، در حالی که تویخانه مناطق اطراف بیت جن را هدف قرار داد»



موشک شرکت داشتند. رسانه‌های عبری به نقل از منابع گزارش دادند: ارتش اسرائیل پس از حمله امروز صبح خود از شهرک بیت جن عقب‌نشینی کرد. سازمان پخش رسمی اسرائیل خبر داد که ارتش اشغالگر در جریان درگیری‌ها از تویخانه و پهپاد استفاده کرده و پس از تقریباً دو ساعت به حومه شهرک عقب‌نشینی کرده است. در حالی که رسانه‌های عبری ابتدا گفته بودند دو سرباز اسرائیلی در درگیری‌ها در شهرک بیت جن سوریه زخمی شدند، ارتش اشغالگر اذعان کرد در نتیجه این درگیری‌ها ۶ سرباز زخمی شدند که حال سه تن از آنها وخیم است و دو تن آنها افسر هستند.

رسانه‌های عبری نیز در این باره گزارش دادند که ۱۳ سرباز اسرائیلی پس از آنکه نیروهایشان در بیت جن از فاصله نزدیک هدف آتش قرار گرفتند، زخمی شدند که حال سه نفر از آنها وخیم است. این گزارش‌ها حاکی از آن است که سربازان اسرائیلی پس از وقوع درگیری مسلحانه از شهر گریختند و یک خودروی هاموی را که نیروی هوایی اسرائیل بعداً مجبور به بمباران آن شد، به جا گذاشتند. رسانه‌های اسرائیلی همچنین خاطرنشان کردند که ارتش به عملیات جستجوی خود در منطقه‌ای که درگیری‌ها در آن رخ داده است ادامه می‌دهد، در حالی که نیروهای آن در حال تقویت حضور خود در زمین هستند. علاوه بر این، آنها فاش کردند که نیروی هوایی که به سرعت به محل حادثه اعزام شد، به دلیل نزدیکی نزدیک سربازان و شبه‌نظامیان در طول درگیری، قادر به انجام حملات مستقیم نبود.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد: سربازان زخمی برای درمان به بیمارستان‌های رامیام و شبا منتقل شدند. سخنگوی ارتش اشغالگر در این باره گفت: تعدادی از افسران و سربازان تیپ ذخیره ۵۵ لشکر ۲۱۰ جولان ارتش اسرائیل در نتیجه درگیری با شبه‌نظامیان سوری در روستای بیت جن زخمی شدند که حال سه نفر از آنها وخیم است. رسانه‌های عبری به نقل از منابع افزودند: ارتش اسرائیل قبل از عقب‌نشینی سه سوری را از شهرک بیت جن دستگیر کرد. ارتش اشغالگر مدعی است: با اعضای تحت تعقیب گروه اسلامی را در شهرک

منابع سوری از درگیری بین جوانان شهرک بیت جن در حومه دمشق و نیروهای اشغالگر اسرائیلی که وارد شهر شده بودند، برای چند ساعت خبر دادند. در نتیجه درگیری‌ها و بمباران صهیونیست‌ها، ۱۴ نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند و از آن طرف ۱۳ سرباز صهیونیست زخمی شدند.

شبکه الاخباریه سوریه گزارش داد: در حمله هوایی اسرائیل به بیت جن در حومه دمشق، تعدادی کشته و زخمی شدند. این بمباران پس از آن رخ داد که یک گشتی اسرائیلی در جریان حمله به این شهرک محاصره شد و منجر به درگیری با ساکنان شد. شبکه الاخباریه سوریه افزود: ده‌ها خانواده از روستای بیت جن به مناطق نزدیک و امن‌تر گریخته‌اند. دفاع مدنی سوریه که پیشتر گفته بود به دلیل ادامه هدف قرار دادن هر گونه تحرکی در ورودی‌های شهرک توسط نیروهای اشغالگر، نتوانسته برای نجات مجروحان وارد شهر بیت جن شود، افزود: موفق شدیم برای نجات مجروحان وارد شهرک بیت جن شویم. دفاع مدنی سوریه پیشتر گفته بود: اسرائیل مانع ورود تیم‌های امداد و نجات به بیت جن می‌شود و ارتش اسرائیل هر گونه تحرکی را در ورودی‌های بیت جن هدف قرار می‌دهد. رسانه‌های سوریه نوشتند: ساکنان شهرک بیت جن سپیده دم امروز با یک دسته از نیروهای اسرائیلی که به شهرک نفوذ کرده بود، مقابله کردند. درگیری‌های خشونت‌آمیزی با سربازان اسرائیلی رخ داد که منجر به کشته و زخمی شدن در میان صفوف آنها شد. این امر باعث شد نیروی هوایی اسرائیل با بمباران شهرک مداخله کند و تعدادی کشته و زخمی بر جای بگذارد.

رسانه‌های محلی نوشتند: درگیری بین جوانان سوری و نیروهای اشغالگر در شهرک بیت جن رخ داد و سه نفر از ساکنان بیت جن، در حومه غربی دمشق، بر اثر گلوله‌باران این شهرک توسط اسرائیل کشته شدند. منابع الجزیره نیز گفتند: تعداد کشته‌شدگان عملیات ارتش اسرائیل در بیت جن به ۱۴ نفر و ۲۵ زخمی افزایش یافته است. سنانا نیز گزارش داد: اجساد ۶ شهید از بیت جن از جمله پنج نفر از یک خانواده، به بیمارستان المواسات در دمشق رسیده است. شبکه الاخباریه سوریه نیز در این خصوص گزارش داد: هنوز مجروحانی در پی حمله اسرائیل به بیت جن زیر آوار گرفتار هستند. طبق گزارش این شبکه، پهپادهای اسرائیلی همچنان بر فراز جاده‌ای که روستای بیت جن و مزرعه بیت جن را به هم متصل می‌کند، پرواز می‌کنند.

سازمان رادیو و تلویزیون عبری نیز گزارش داد: هدف ارتش در عملیات بیت جن دستگیری و برابردی بود که قبلاً مواد منفجره جاسازی کرده و در تپه‌ر

سرمقاله

اصلاح نظام پارانه سوخت گامی ضروری با قابلیت بهبود

محسن محمدی حسنولنی

کارشناس اقتصادی



تصمیم دولت برای تعدیل نرخ بنزین، همواره یکی از چالش‌برانگیزترین و حساس‌ترین تصمیمات اقتصادی در ایران بوده است. این تصمیم، فراتر از یک تغییر قیمت ساده، به دلیل اثرات مستقیم بر زندگی روزمره مردم و هزینه‌های تولید، همواره با حساسیت‌های ...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

آمریکا و آینده‌اخوان المسلمین

حسن بهشتی پور

کارشناس مسائل بین‌الملل



در خصوص تبدیل احتمالی حماس به یک حزب سیاسی، نکته مهم این است که آنچه در این گونه مطالب که از سوی رسانه‌های عربی منتشر شده می‌آید، «خبر» به معنای دقیق کلمه نیست، بلکه تحلیل است. اما در بسیاری از تحلیل‌ها، منابع اطلاعاتی که تحلیلگر نمی‌خواهد به صورت مستقیم آن را فاش کنند، در لابه‌لای تحلیل گنجانده می‌شود تا هم اطلاعات ...

ادامه در همین صفحه